
２０２１年 5 月８日 

各大学 選手・監督・顧問の皆様へ 

北海道学生ソフトテニス連盟 

会 長  佐  藤 順 一 

理事長  五十嵐 早 紀 

 

第７３回春季北海道学生ソフトテニス選手権中止について 

 

謹啓 惜春の候、皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、

北海道学生ソフトテニス連盟の活躍にご理解ご支援を賜り、誠に感謝申し上げます。 

 さて、当連盟では、新型コロナウイルス感染症の感染の再拡大に伴い、昨年 12 月より主

催大会の開催を見合わせておりましたが、春季大会を開催するための準備をしてきました。 

 本大会では、大学対抗戦、選手権ともに、万全な感染対策のもとに開催する予定でした。

昨日までの第 53 回北海道学生春季リーグ戦は、開催することができましたが、5 月 8 日、

9 日に予定しておりました、本日からの第 73 回北海道学生春季選手権を残念ながら急遽中

止といたしました。 

 参加大学で濃厚接触者となる可能性のある学生が複数出たことにより、複数の大学から

選手権を棄権したいとの申し出がありました。学連でその状況を確認し、協議したところ、

濃厚接触者の中から陽性者が出た場合には、大会参加者からクラスターに広がる可能性も

否定出来ないため、安全を期して、苦慮の上、中止と致しました。 

非常に残念ですが、大会を続ければ、多くの参加学生も濃厚接触者になる可能性もありま

すので、何卒ご了解いただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 


